obrigações do loteador ou arruador,
com referência a obras de
terraplanagem e urbanização.
Art. 230. Dar início, continuidade ou
de qualquer forma executar
arruamento ou parcelamento do solo
urbano sem o pagamento da taxa
sujeitará o infrator à multa de 1.400
UFIRs (mil e quatrocentos UFIRs) e,
na hipótese de descumprimento do
embargo, multa de 150 UFIRs
(cento e cinquenta UFIRs) por dia,
além da cobrança da própria taxa,
sem prejuízo das demais sanções
previstas na legislação pertinente.

Segue o presente processo ao
Atendimento Fiscais para dar ciência